
PŘEDOPERAČNÍ VYŠETŘENÍ U DĚTÍ 

Dle doporučení sekce dětské anestezie a intenzivní medicíny při ČASRIM: 

1. Dětský pacient ASA 1 a 2 připravovaný k zákroku s malou chirurgickou zátěží podstupuje před 

celkovou anestezií cílené pediatrické vyšetření s následující skladbou: rodinná anamnéza, 

osobní anamnéza i alergologická a gynekologická anamnéza, nynější onemocnění, komplikující 

onemocnění a případná dlouhodobá medikace, základní klinické vyšetření. Laboratorní 

vyšetření se provádí jen tehdy, pokud jeho nutnost vyplyne z pediatrického vyšetření, nebo 

pokud ho indikující lékař vyžaduje. 

 

Malá chirurgická zátěž – hernioplastika, cirkumcise, orchidopexe, sanace chrupu, adenotomie,  

ortopedické výkony (např. nekrvavé repozice, vynětí dlah, šroubů atd.), korekce strabismu, 

endoskopie, CT, NMR atd.  

 

2. Dětský pacient ASA 3 a/nebo připravovaný k výkonu se střední a velkou chirurgickou zátěží 

podstupující před celkovou anestezií cílené pediatrické vyšetření s následující skladbou: 

rodinná anamnéza, osobní anamnéza i alergologická a gynekologická anamnéza, nynější 

onemocnění, komplikující onemocnění a případná dlouhodobá medikace, základní klinické 

vyšetření a kompletní laboratorní vyšetření (KO, koagulace, moč + sed., biochemie). 

 

 


